

Wrocław, 24.10.2016 r.

Wnioskodawcy Działania 1.5.

Wniosek  
23.10.2016  
WU  
A  
GTUB

Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej  
ul. Strzegomska 2-4  
53-611 Wrocław

## PETYCJA

**Dotyczy:** Działania 1.5.1 A Wsparcie innowacyjności produktowej i procesowej MŚP - konkurs horyzontalny (MŚP z wyłączeniem mikroprzedsiębiorstw działających do 2 lat) oraz 1.5.1 A Wsparcie innowacyjności produktowej i procesowej MŚP - konkurs horyzontalny (Mikroprzedsiębiorstwa do 2 lat)

Szanowni Państwo,

Wnioskodawcy działania 1.5.1 zwracają się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania wniosków o dofinansowanie do dnia 23 grudnia 2016 r. Decyzję o napisaniu petycji podjęliśmy z uwagi na rodzące się obawy w związku z bardzo krótkim okresem naboru, w którym to dodatkowo wypada dzień świąteczny, czyli ustawowo wolny od pracy. Proszę mieć na uwadze, iż w okresie świątecznym instytucje ściśle związane ze składaniem i kompletowaniem dokumentacji konkursowej w tym: banki, firmy doradcze, firmy leasingowe mają ograniczone zasoby kadrowe ze względu na urlopy co za tym idzie procedury wydawania dokumentów są znacznie wydłużone.

Jedną z ważniejszych obaw jest poprawność działania Generatora Wniosków. Pragniemy zwrócić szczególną uwagę, iż w poprzednim naborze złożenie wniosku w Generatorze przysporzyło Wnioskodawcą wielu problemów. Generator nie działał poprawnie, zawieszał się, generował błędy i zmuszał Wnioskodawców do nieustannego poprawiania błędnych zapisów, które nie wynikały z niewiedzy Wnioskodawcy, a jedynie z nieudolności narzędzia jakim jest Generator wniosków, co ostatecznie zakończyło się wypełnianiem wniosków w aplikacji komputerowej Excel. W nowym konkursie Wnioskodawcy działania 1.5 będą mieli do czynienia z nowym generatorem, którego działania jeszcze nie znają co jest dodatkowym utrudnieniem i tak trudnego procesu wypełniania Generatora Wniosków. Jednocześnie chcemy zwrócić uwagę, iż

początkowo Wnioskodawcy zostali poinformowani, iż Generator będzie dostępny od 31 października 2016r. Przypadkowo w rozmowie telefonicznej z infolinią Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej zostaliśmy poinformowani, że Generator „chyba już jest dostępny”, co oznacza, że został udostępniony wcześniej, ale nigdzie na stronie nie było informacji, iż została udostępniona testowa wersja generatora, która notabene już generuje problemy i nie pozwala zapisać wprowadzonych danych. Powyższe działanie jest niedopuszczalne, gdyż Wnioskodawcy nie zostali jawnie poinformowani o możliwości wcześniejszego wypełniania Generatora.

Pragniemy podkreślić, że Działanie 1.5 jest najważniejszym dla dolnośląskich przedsiębiorców działaniem mającym na celu wsparcie ich innowacyjności i konkurencyjności. W tym momencie pragniemy zwrócić uwagę, że w poprzednim naborze Wnioskodawca miał znacznie więcej czasu na wypełnienie i złożenie wniosku. W obecnym naborze jest to jedynie 10 dni co nie tylko jest niezwykle krótkim okresem, ale także może się przełożyć na przeciążenie generatora i jego niepoprawne działanie co jednocześnie uniemożliwi Wnioskodawcą wypełnienie i złożenie wniosku o dofinansowanie.

Dla ogłoszonych, nowych konkursów w ramach działania 1.5 wyznaczono termin składania od 31 października do 9 listopada 2016 r., przy czym spotkanie informacyjne dla Wnioskodawców Działania 1.5.1 zaplanowano na 25 października 2016 r. Czas od spotkania informacyjnego do dnia złożenia wniosku jest zdecydowanie zbyt krótki na zgromadzenie i przeanalizowanie informacji, które pozwolą na złożenie poprawnego wniosku o dofinansowanie.

Ponadto poprawnie złożony wniosek wymaga wielu załączników, między innymi w przypadku finansowania inwestycji z kredytu wymagana jest promesa z banku, w którym Wnioskodawca stara się o kredyt na realizację swojej inwestycji. Bank podejmuje decyzję o udzieleniu promesy na podstawie wniosku o dofinansowanie co w kontekście uruchomienia Generatora wniosków o płatność w dniu 31 października 2016 r. daje Bankowi na wydanie promesy 10 dni. W tym miejscu chcielibyśmy zwrócić szczególną uwagę na fakt, iż procedura przyznania Wnioskodawcy promesy inwestycyjnej zajmuje Bankom półtora miesiąca. A więc termin 10 dni na złożenie poprawnego wniosku wraz z wszystkim wymaganymi załącznikami dyskryminuje Wnioskodawców, którzy swoje inwestycje finansują przy pomocy Banków. W tym miejscu chcielibyśmy podkreślić, iż w innych województwach Wnioskodawcy mają minimum 40 dnia na skompletowanie dokumentów oraz wymaganych załączników a następnie złożenie wniosku za pośrednictwem Generatora (np. województwo łódzkie). W związku z powyższym termin 10 dni wydaje się terminem niemożliwym do poprawnego złożenia wniosku wraz z wszystkimi wymaganymi dokumentami i załącznikami.

Dodatkowo chcielibyśmy zwrócić uwagę na błędne założenie przy ocenianiu kryteriów projektów dla mikroprzedsiębiorców. Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych wynosi 50 000 PLN natomiast maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych wynosi 250 000 PLN. Wielkość całkowitych wydatków kwalifikowalnych w stosunku do maksymalnej wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu pozwala zdobyć 4 pkt przy założeniu od 0 do 10 %. Biorąc pod uwagę powyższe wartości 10 % z 250 000,00 daje kwotę 25 000 PLN co jest niezgodne z minimalną wartością wydatków kwalifikowanych dla mikroprzedsiębiorców. Powyższa kwestia powinna zostać przekazana do ponownej weryfikacji kryteriów opisanych w załączniku nr 2 do regulaminu konkursu.

W tak trudnym dla Wnioskodawców okresie Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca zorganizowała w dniach 20 – 21 października 2016r szkolenie dla swoich pracowników, co

dodatkowo utrudniło i tak już trudny kontakt telefoniczny z pracownikami instytucji. 2 dni szkolenia na tydzień przed startem naboru na tak ważne działanie jak 1.5 wydaje się pomysłem absurdalnym.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o pozytywne rozpatrzenie petycji.

Podpisy Wnioskodawców